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Nya generatorn transporteras in i turbinhallen.

Statorn till generatorn monteras.
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En enorm utmaning 
När arbetet med projekt Puls startades upp var det i ljuset av en 
nysatsning på kraftverken, stopplagen var avlägsnad och den långa 
tid då inga order på omfattande ombyggnader lades ut på mark-
naden var över. Stora moderniseringsprojekt pågick på Ringhals 
och Forsmark. På OKG startades samtidigt moderniseringen av 
O2 och projektet för nytt anläggningsskydd. 

Alla parter var redo för de utmaningar som följer på att genom-
föra komplexa och krävande konstruktionsarbeten och väcka upp 
leverantörskedjor efter många år. Att utmaningarna var enorma 
var alla medvetna om, men hur stora de var visade sig under resan.

Projektets stora utmaningar i inledningen var att förmedla krav-
bilden för anläggningen från huvudleverantörerna Alstom och 
Westinghouse till alla underleverantörer. Planen i inledningsfasen 
var att endast stickprovsgranska konstruktionsunderlag och till-
verkning, för att istället verifi era kvalitetssystemen hos leverantö-
rer och underleverantörer. Tyvärr visade det sig att ISO-certifi kat 
inte alltid garanterar rätt kvalitet, eller kvalitet alls. 

I inledningen av projektet prognostiserades antalet personer i 
OKGs projekt till cirka 80 och leverantörernas projektorganisa-
tioner till något mindre.  Men så småningom stod det klart att 
mer personal behövdes för uppföljning, granskning, stöd i design, 
tillverkning, installation och driftsättning. Totalt omfattade pro-
jektet cirka 150 personer inom OKG. Leverantörerna tvingades 
till liknande siff ror. För både OKG och leverantörerna var det 
dessutom nödvändigt att behålla stora delar av personalstyrkorna 
under längre tid än planerat.

Ett projekt av denna storlek och komplexitet kräver mycket av 
personalen. För att i möjligaste mån förbereda individerna i pro-
jektet på den ansträngning som väntade satsade OKG på att öka 

samarbetsförmågan, detta genom att skapa samarbetsforum och 
attityder som skulle hålla även vid konfl ikter, hård arbetsbelastning 
och högt yttre tryck. De utmaningar som projektet fi ck erfara i 
form av bland annat kulturella skillnader i tillverkningsländer och 
resursbrist ställde ständiga krav på omplanering för att möjliggöra 
en konstruktiv dialog om framdriften. I slutfasen av projektet var 
såväl leverantörer som ägarorganisationer slutkörda, vilket ställde 
höga krav på den personal som i det utsatta läget drev projektet 
vidare. Tack vare enorma insatser av många personer inom OKG, 
leverantörer och projektet slutfördes installationen och provdriften.

Analyspaketet för ett projekt av Puls omfattning var i princip lika 
stor som för en nybyggnation av ett kraftverk. Alla analyser görs 
om för att verifi era kravuppfyllnad. Positivt är att analyserna har 
visat att säkerhetsmoderniseringen och eff ekthöjningen har kun-
nat genomföras med goda marginaler i anläggningen. Provdriften 
visar att anläggningen uppfyller kraven i SAR (säkerhets analys 
rapporten) och robustheten i tillgänglighetssystemen.

Projekt Puls har påverkat Sverige i form av energidebatten och 
konsekvenserna av de långtgående tankeförbuds- och stopplagen. 
Leverantörsmarknaden och OKG har genom ökad erfarenhet nu 
en kunskapsnivå som motsvarar den som rådde när Oskarshamn 3 
och Forsmark 3 byggdes. Förutsättningarna för kommande projekt 
och drift av kraftverken är bättre än på länge. Som från första start 
1985 gäller nu för O3 säker, långsiktig och stabil produktion. 
 
Till alla er som varit med och fört O3s modernisering till slut-
punkt, glöm inte bort svårigheterna men var stolta över de insatser 
ni gjort och ta med er erfarenheterna till nästa projekt. Utan era 
insatser vore inte O3 där den är idag!

Mats Ekblad, projektledare mellan 2006-2010



32

Moderniseringen av Oskarshamn 3
– vägen till världens största kokvattenreaktor
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